f
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й
С О Ю З А  С С
С Т А Н Д А Р Т
ПРОВОЛОКА КОНСТАНТАНОВАЯ
НЕИЗОЛИРОВАННАЯ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 5307-77

товарного знака или наименования и товарного знака пред­
приятия- изготовителя;
условного обозначения проволоки;
• номера партии;
ГОСТ 5307-77 С. 10
массы брутто и нетто грузового места;
штампа технического контроля.
5.10. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77.
5.11. Проволоку транспортируют транспортом всех видов в кры­
тых транспортных средствах в соответствии с правилами пере­
возки грузов, действующими на транспорте данного вида. При
транспортировании железнодорожным • транспортом — мелкими
н малотоннажными отправками.
5.9—5.11. (Измененная редакция, Изм. № 2).
5.12. При транспортировании и хранении проволока должна
быть защищена от механических повреждений, действия влаги
и активных химических веществ.
При соблюдении указанных условий хранения потребительские
свойства проволоки при хранении не изменяются.
(Измененная редакция, Изм. 3).
С. II ГОСТ 5307-77
ПРИЛОЖЕНИЕ I
Справочное
Теоретическая масса 1000 м проволоки
Диметрпроволоки.
мм
Площадь пове­рочного сечения,
мм-'
Теоретичес­
кая масса
1000 ч про­волоки. КГ
Диаметрпроволока.
им
Площадь
поперечного
сечении,
мм*
TfOptftMie*-
к*я мисс*1000 м про­
волок я , мг
0,020 0.000314 0.0028 0.70 0.3848 3.425
0.025 0,000491 0,0014 0.75 0.4418 3.932
0.030 0.000707 0.0063 0.80 '0.5027 4.474
0.040 0J0012S7 0,0112 0.85 0,5675 5.051
0.050 0,001963 (0.0175 0.90 0.6362 5.662
0.060 0.002827 0.0252 1.00 0.785 6.990
0.070 0.003848 0.0342 1.10 0.950 8.458
0,080 0,006027 0,0447 1.20 1,131 10,066
0.090 0,006362 0,0666 1.30 1.327 11,810
0,10 0.00785 0.0699 1.40 1.539 13.697
0,12 0,01131 0,1007 1.50 1.767 15,726.
0.14 0,01539 0.137 1.60 2.011 17.893
0.15 0.01767 0,157 1.70 2,270 20.203
0.16 0.02011 0.179 1.80 2,545 22,651
0.18 0.02545 0.227 1,90 2.835 25.232
0.20 0.03142 0.280 2,00 3,142 27.946
0.22 0,03801 0.338 2.25 3.974 35,369
0.25 0,04909 0.437 2.50 4.909 43.690
0.28 0.06158 0,548 2.75 А,935 52.822
0.30 0.07069 0.629 3.00 7.069 62.914
0.33 0.03553 0,761 ! 3.50 9.616 85.582
0.35 0.09621 0,856 4,00 12.560 111.784
о,:» 0,1134 1.009 4.50 15.896 141.474
0.40 0,1257 1,119 5.00 19.625 174.663
0.45 0.1590 1.415
0.50 0.1964 1.748
0,55 «.2376 2.115
0.60 0,2827 2,516
0.65 0.3318 2.953
П р и м е ч а н и е  Теоретическая масса вычислена при плотности сплава
8.9 г/см*.
ГОСТ 5307—77 С  12
ПРИЛОЖЕНИЕ 7